

**Experts-Comptables diplômés
Commissaires aux comptes**

Pascal FERRON
Jean-Claude FERRON
Patrice BAUDRY
Jean-Michel LAIDIN
Jérôme PERNOT
Rémi GOURRIN
David CONSTANTIN
Delphine DELETTRE
Nelly GILLARDIE
Laurent JEANNEAU
Agnès de VAUBLANC
Grégory GIRARD
Stephen PAPET
Charles KIENY

BILAN ET COMPTES ANNEXES

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

**ASSO
GROUPT QUALITE MARENNES**

LES GROSSINES

BP 60002

17320 MARENNES

41, avenue du Pont Rouge
17430 TONNAY CHARENTE
Adresse postale :
C.S. 40054
17302 Rochefort Cedex
Tél: 05 46 87 44 22
E-mail : contacttonnaycharente@fimeco.fr
Site : www.fimeco-walter-allinial.com

EXPERTISE COMPTABLE - AUDIT ET CONSEIL

Cher Client,

Nous avons le plaisir de vous présenter les comptes de votre entreprise. Toujours soucieux de vous apporter le meilleur service, nous sommes également à votre disposition pour :

- la mise en place d'une **comptabilité analytique**
- la **situation comptable** de vos comptes entre 2 bilans
- le **budget prévisionnel** de votre activité
- un suivi **prévisionnel de trésorerie**
- un **tableau de bord** mensuel de gestion ou un **résultat flash**
- l'élaboration de méthode de détermination des **coûts de revient**
- l'étude de vos **projets d'investissements**
- l'établissement de **dossiers de crédit**, demande d'**aides financières** ou de **subventions**
- l'**évaluation** de votre entreprise
- l'accompagnement dans la **transmission** de votre entreprise
- l'**organisation** de votre fonction administrative (factures, classement, chèques, relevés, etc...)
- l'assistance dans la mise en place et le suivi de votre **système informatique**
- votre bilan **retraite** et l'optimisation de votre prévoyance
- le diagnostic de votre **situation patrimoniale**
- l'optimisation fiscale et sociale de votre **statut juridique** en qualité de dirigeant
- le **diagnostic fiscal** IS-IR de votre entreprise
- l'étude et le chiffrage des **indemnités de fin de carrières** de vos salariés
- la **formation** comptable, administrative ou de gestion financière des collaborateurs de votre entreprise*
- **mission sociale** - paie - charges sociales - gestion du personnel - audit social

Restant à votre disposition,

Veuillez agréer, Cher Client, l'expression de nos sentiments les meilleurs.

Votre expert-comptable

SOMMAIRE

Attestation de l'expert-comptable	4
Synthèse Bilan, Compte de Résultat	5
Tableau de Financement (CAF N/N-1, Ressources/Emplois)	10
Annexe comptable.....	14
Etat des immobilisations.....	17
Etat des amortissements	18
Etat des échéances des créances et dettes.....	19
Détail des charges et produits constatés d'avance.....	20
Détail produits à recevoir.....	21
Détail charges à payer.....	22
Ventilation du chiffre d'affaires net.....	23
Ventilation de l'effectif moyen.....	24
Contributions volontaires en nature (Association).....	25
Tableau des variations des fonds propres (Association).....	25
Détail Bilan, Compte de Résultat avec écarts	30
Liasses.....	40

Synthèse Bilan

Compte de résultat

BILAN ACTIF

020 6507

ACTIF		01/01/2024 au 31/12/2024		Durée : 12 Mois	Ex.2023-12 Mois
		BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
	Frais d'établissement				
	Autres (1)	35 205,88	7 285,56	27 920,32	1 710,88
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Instal. techniques, mat. et out. ind.	1 290,58	913,92	376,66	500,50
	Autres	38 385,43	28 060,95	10 324,48	13 374,11
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations corporelles en cours				31 761,00
	Avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) :				
	Participations				
	Créances rattachées à des participat.				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres	120,00		120,00	120,00
	TOTAL I	75 001,89	36 260,43	38 741,46	47 466,49
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS :				
	Matières premières et autres approv.				
	En-cours de production:biens et serv.				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	55 374,96		55 374,96	49 201,65
	AVANCES & ACPTES VERSES SUR COMMANDES	22 414,84		22 414,84	
	CREANCES (3) :				
	Créances usagers et cptes rattachés	876 464,45	14 751,37	861 713,08	936 081,59
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	735 737,41		735 737,41	478 269,09
ACTIF CIRCULANT	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
	DISPONIBILITES	41 279,03		41 279,03	89 931,14
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (4)	194 492,84		194 492,84	193 537,76
	TOTAL II	1 925 763,53	14 751,37	1 911 012,16	1 747 021,23
	CHARGES A REPARTIR S/ PLUS.EXERC. (III)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III)	2 000 765,42	51 011,80	1 949 753,62	1 794 487,72
COMPTES REGUL	(1) Dont droit au bail				
	(2) Dont à moins d'un an				
	(3) Dont à plus d'un an				
	(4) Dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

020 6507

PASSIF		01/01/2024 au 31/12/2024	01/01/2023 au 31/12/2023
		Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
FONDS PROPRES	FONDS PROPRES :		
	FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	24 200,00	24 000,00
	ECART DE REEVALUATION (sur biens sans droit de reprise)		
	RESERVES :		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres	33 495,38	33 495,38
	REPORT A NOUVEAU	878 441,52	995 895,61
	RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	-273 255,57	-117 454,09
	AUTRES FONDS PROPRES :		
FONDS DEDIES	FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		
	ECART DE REEVALUATION (sur biens avec droit de reprise)		
	DROITS DES PROPRIETAIRES (Commodat)		
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	20 330,00	
	PROVISIONS REGLEMENTEES		
	TOTAL I	683 211,33	935 936,90
PROVISIONS	FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT		
	FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES		
DETTES (1)	TOTAL II		
	PROVISIONS POUR RISQUES		
REGUL	PROVISIONS POUR CHARGES		
	TOTAL III		
DETTES (1)	EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT(2)	7 219,08	11 578,50
	EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	400 000,00	350 000,00
	AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
	DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	692 691,67	400 972,62
	DETTES DES LEGS OU DONATIONS		
	DETTES FISCALES ET SOCIALES	164 077,45	91 084,20
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES		
	AUTRES DETTES	2 554,09	4 915,50
REGUL	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (3)		
	TOTAL IV	1 266 542,29	858 550,82
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		1 949 753,62	1 794 487,72
(1) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			
(2) Dont concours banc. courants & soldes cré. de banques		237,96	227,76
(3) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

020 6507

RUBRIQUES	01/01/2024 au 31/12/2024	01/01/2023 au 31/12/2023
	Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :		
Cotisations		
Ventes de marchandises	196 907,87	172 410,65
Production vendue (biens et services)	17 111,20	509,52
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	214 019,07	172 920,17
Dont à l'exportation : 400,00		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	356 963,73	270 962,66
Produits de tiers financeurs	74 833,33	10 000,00
Reprises sur provisions (et amort.), transferts de charges	21 186,32	20 967,29
REPORT RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS (X)		
Autres produits	842 421,73	887 558,25
TOTAL I	1 509 424,18	1 362 408,37
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :		
Achats de marchandises (a)	35 706,52	60 772,82
Variation de stock	-6 173,31	-21 020,18
Achats de matières premières & autres approvisionnements (a)		576,20
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (*)	1 386 574,98	1 199 463,78
Impôts, taxes et versements assimilés	536,61	494,68
Salaires et traitements	62 523,43	56 432,16
Charges sociales	15 816,89	13 632,04
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements (b)	9 933,53	6 222,93
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	11 856,96	146,38
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Subventions accordées par l'association		
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES (XI)		
Autres charges	255 893,99	154 742,91
TOTAL II	1 772 669,60	1 471 463,72
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-263 245,42	-109 055,35
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN :		
Bénéfice ou perte transférée III		
Perte ou bénéfice transféré IV		
* Y compris		
- redevances de crédit-bail mobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		

(a) Y compris droits de douane

(b) Y compris dotations aux amortissements des charges à répartir

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE SUITE

020 6507

RUBRIQUES	01/01/2024 au 31/12/2024	01/01/2023 au 31/12/2023
	Durée : 12 Mois	Durée : 12 Mois
PRODUITS FINANCIERS : De participations (3) D'autres valeurs mobilières & créances actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement		867,48
TOTAL V		867,48
CHARGES FINANCIERES : Dotations aux amortissements et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes s/cessions de valeurs mobilières de placement	12 658,01	9 875,78
TOTAL VI	12 658,01	9 875,78
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-12 658,01	-9 008,30
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-275 903,43	-118 063,65
PRODUITS EXCEPTIONNELS : Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges	91,96 2 691,04	652,50
TOTAL VII	2 783,00	652,50
CHARGES EXCEPTIONNELLES : Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux provisions	135,14	42,94
TOTAL VIII	135,14	42,94
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 647,86	609,56
IMPOTS SUR LES BENEFICES (IX)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)	1 512 207,18	1 363 928,35
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)	1 785 462,75	1 481 382,44
EXCEDENT OU DEFICIT	-273 255,57	-117 454,09
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE : PRODUITS CHARGES		
(3) Dont produits concernant les entreprises liées (4) Dont intérêts concernant les entreprises liées		

Tableau de financement
(CAF N/N-1
Ressources/Emplois)

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

020 6507

A PARTIR DU RESULTAT (approche par les flux internes)	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
RESULTAT DE L'EXERCICE	-273 255,57	-117 454,09
ELEMENTS D'EXPLOITATION		
+ Dotations aux amortissements et aux provisions	21 790,49	6 369,31
- Reprises sur amortissements et provisions	260,36	83,14
ELEMENTS FINANCIERS		
+ Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Reprises sur amortissements et provisions		
ELEMENTS EXCEPTIONNELS		
+ Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Reprises sur amortissements et provisions		
+ VNC des éléments immobilisés et financiers cédés		
- Produits des cessions d'éléments d'actif		
- Quotes-parts subv. inv. virées au résultat de l'exercice	2 691,04	
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	-254 416,48	-111 167,92

A PARTIR DE L'E.B.E. (approche par les flux externes)	EXERCICE 2024	01/01/2023-31/12/20 2023
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (E.B.E.)	-920 002,32	-856 468,67
ELEMENTS D'EXPLOITATION		
+ Transferts de charges d'exploitation	20 925,96	20 884,15
+ Autres produits d'exploitation	913 255,06	887 558,25
- Autres charges d'exploitation	255 893,99	154 742,91
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
ELEMENTS FINANCIERS		
+ Produits financiers autres que reprises		867,48
- Charges financières autres que charges calculées	12 658,01	9 875,78
ELEMENTS EXCEPTIONNELS		
+ Produits exceptionnels (a)	91,96	652,50
- Charges exceptionnelles (b)	135,14	42,94
AUTRES ELEMENTS		
- Participation des salariés aux résultats		
- Impôts sur les bénéfices		
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	-254 416,48	-111 167,92

- (a) Sauf : - produits des cessions d'immobilisation
- quotes-parts des subventions d'investissement virées au résultat de l'exercice
- reprises sur provisions exceptionnelles
- (b) Sauf : - valeur comptable des immobilisations cédées
- dotations aux amortissements et aux provisions exceptionnelles

TABLEAU DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES DE L'EXERCICE

TABLEAU DE FINANCEMENT EN COMPTE (I)

020 6507

EMPLOIS	Exercice 2024	Exercice 2023
Distributions mises en paiement au cours de l'exercice		
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé :		
Immobilisations incorporelles	29 640	1 324
Immobilisations corporelles	3 330	32 380
Immobilisations financières		120
Charges à répartir sur plusieurs exercices (a)		
Réduction des capitaux propres (réduction de capital, retraits)		
Remboursements de dettes financières (b)	4 369	4 340
Total des emplois	37 339	38 164
Variation du fonds de roulement net global (ressource nette)		50 818

RESSOURCES	Exercice 2024	Exercice 2023
Capacité d'autofinancement de l'exercice	-254 416	-111 168
Cessions ou réductions d'éléments de l'actif immobilisé :		
Cessions d'immobilisations incorporelles		
Cessions d'immobilisations corporelles	31 761	
Cessions ou réductions d'immobilisations financières		150
Augmentations des capitaux propres :		
Augmentation de capital ou apports	200	
Augmentation des autres capitaux propres	23 021	
Augmentation des dettes financières (b) (c)	50 000	200 000
Total des ressources	-149 434	88 982
Variation du fonds de roulement net global (emploi net)	186 773	

(a) Montant transféré au cours de l'exercice

(b) Sauf concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(c) Hors primes de remboursement des obligations

TABLEAU DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES DE L'EXERCICE

TABLEAU DE FINANCEMENT EN COMPTE (II)

020 6507

FONDS DE ROULEMENT	EXERCICE 2024				EXERCICE 2023
	VALEUR DEBUT	VALEUR FIN	BESOINS	DEGAGEMENTS	SOLDE
NET GLOBAL					
VARIATIONS DU BESOIN DE FONDS DE ROULEMENT					
Variations des éléments d'actif :					
Intérêts courus					
Stocks et en cours	49 202	55 375	6 173		-21 021
Avances, acptes fournisseurs		22 415	22 415		15 924
Clients et effets	939 236	876 464		62 772	146 221
Autres créances	478 269	735 737	257 468		-845
Charges constatées d'avance	193 538	194 493	955		-120 526
Variations des éléments de passif :					
Intérêts courus	228	238		10	-24
Avances, acptes clients					
Dettes fournisseurs	400 973	692 692		291 719	-39 860
Dettes fiscales et sociales	91 084	164 077		72 993	-69 997
Dettes sur immobilisations					
Autres dettes	4 916	2 554	2 362		-753
Produits constatés d'avance					
TOTAUX	1 163 044	1 024 923	289 373	427 494	-90 881
A - Variation nette "Exploitation"				138 121	-90 881
VARIATIONS DE LA TRESORERIE					
Disponibilités	89 931	41 279		48 652	40 063
Concours bancaires					
TOTAUX	89 931	41 279		48 652	40 063
B - Variation nette "Trésorerie"				48 652	40 063
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL (A + B) :					
EMPLOI NET					50 818
ou					
RESSOURCE NETTE				186 773	

Annexes comptables

ACTIVITE : ORGANISME DE DEFENSE ET DE GESTION

ADRESSE : LES GROSSINES 17320 MARENNES

ANNEXE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024

dont le total est de 1 949 753.62 Euros

et au compte de résultat de l'exercice,

et dégageant une perte de -273 255.57 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 15/05/2025.

DESCRIPTION DE L'OBJET SOCIAL, DES ACTIVITES ET DES MOYENS MIS EN OEUVRE

L'association a pour objet d'assurer les missions de défense et de gestion des signes d'identification de la qualité et de l'origine (SIQO) relatifs aux Huîtres Marennes Oléron en tant qu'Organisme de Défense et de Gestion (ODG), à savoirs les labels LA25-89, LA 22-98 et l'IGP Huîtres Marennes Oléron.

L'association perçoit des cotisations de ses membres ainsi que des subventions afin de mener à bien ses missions.

PRINCIPES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect des dispositions du Plan Comptable Général aménagées par le Règlement ANC 2018-06, conformément aux principes comptables de base :

- image fidèle
 - comparabilité
 - continuité de l'exploitation
 - régularité
 - sincérité
 - importance relative
 - prudence
 - indépendance des exercices
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

METHODES D'EVALUATION

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat, y compris droits de douane et taxes non récupérables, ainsi que les coûts directement attribuables) après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement.

Les immobilisations acquises à titre gratuit, par voie d'échange ou d'apport en nature isolé, sont comptabilisées le cas échéant, à leur valeur vénale à la date de clôture de l'exercice.

Les amortissements sont calculés selon un plan d'amortissement spécifique, fonction de la durée d'utilisation prévue de l'immobilisation.

Cependant, par mesure de simplification, l'entreprise a opté pour l'amortissement des immobilisations non décomposables selon les durées d'usage habituellement pratiquées.

- Logiciels L 3 ans
- Matériel et outillage industriel L 5 ans
- Installations diverses L 5 ans
- Mobilier de bureau L 5 ans
- Matériel de transport L 5 ans

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût moyen unitaire pondéré.

Le coût d'acquisition des stocks est constitué :

- du prix d'achat, y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement
- ainsi que des frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables.

Le montant des stocks comptabilisés au 31/12/2024 est de 55 374.96€

Provision pour dépréciation des stocks

Une provision pour dépréciation des stocks est constituée lorsque la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus est inférieure au cours du jour ou la valeur de réalisation.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Provision pour dépréciation des créances

Une provision pour dépréciation est constatée, lorsque la valeur actuelle d'une créance est devenue inférieure à sa valeur nette comptable.

Comptabilisation des cotisations

Les cotisations sont comptabilisées en produit à l'engagement.

Droits d'entrée

Les droits d'entrée sont comptabilisés lors de leur encaissement effectif. La cotisation initiale est de 50 Euros par adhérent, montant fixé lors du procès-verbal d'assemblée générale du 13/03/2007.

Régime fiscal

L'association est fiscalisée.

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Afin que le lecteur puisse porter un jugement avisé, les informations complémentaires suivantes sont données.

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES :

Le montant des honoraires comptabilisés au titre de l'exercice s'élèvent à 5 034.96€ HT.

ENGAGEMENT RETRAITE :

Les engagements de retraite sont non significatifs, compte tenu de l'ancienneté des salariés.

FAITS SIGNIFICATIFS:

Le projet de construction du bâtiment sur le terrain de Bourcefranc a été abandonné lors de la réunion de l'assemblée générale du 27/09/2024. Cet abandon engendre une charge sur l'exercice de 61k€ constituées par les honoraires d'architecte qui avaient été engagé depuis le début du projet.

Le groupement a pris en charge l'organisation des fêtes de l'Ostra qui a eu lieu à Marennes en octobre, générant un résultat déficitaire de 162k€ pour cette première édition.

Nous constatons une baisse des ventes des cotisations sur l'exercice.

ETAT DES IMMOBILISATIONS

CADRE A		IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	AUGMENTATIONS	
					Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice	Acquisitions, créations apports, et virements de poste à poste
INCOPI.	Frais d'établissement et de développement			TOTAL I		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			TOTAL II	5 566	29 640
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre [Dont Composants]				
		Sur sol d'autrui [Dont Composants]				
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions [Dont Composant]				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels [Dont Composant]		1 291		
	Autres immobilisations corporelles	Instal.générales, agencements, aménagements divers		7 462		
		Matériel de transport		23 485		
		Matériel de bureau et informatique, mobilier		4 109		3 330
		Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours			31 761		
	Avances et acomptes					
	TOTAL III			68 108		3 330
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières			120		
	TOTAL IV			120		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)				73 794		32 970
CADRE B		IMMOBILISATIONS	DIMINUTIONS		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale ou évaluation par mise en équivalence
			Par virements de poste à poste	Par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultat d'une mise en équivalence		Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice
INCOPI.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL I			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL II		35 206	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				1 291	
	Autres immobilisations corporelles	Instal. générales, agencements, aménagements divers			7 462	
		Matériel de transport			23 485	
		Matériel de bureau et informatique, mobilier			7 438	
		Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations corporelles en cours			31 761		
	Avances et acomptes					
	TOTAL III			31 761	39 676	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières				120	
	TOTAL IV				120	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)				31 761	75 002	

ETAT DES AMORTISSEMENTS

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF)					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement TOTAL I							
Autres immobilisations incorporelles TOTAL II		3 855	3 431		7 286		
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels		790	124		914		
Autres immobilisations corporelles	Instal. générales, agencements, aménagements divers	6 564	538		7 102		
	Matériel de transport	11 446	4 697		16 143		
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 672	1 144		4 816		
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL III		22 472	6 503		28 975		
TOTAL GENERAL (I+II+III)		26 327	9 934		36 261		
CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immobilisations amortissables		DOTATIONS			REPRISES		Mouvements nets des amortissements à la fin de l'exercice
		Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	
Frais établissements TOTAL I							
Autres immob. incorporelles TOTAL II							
Terrains							
Constructions	Sur sol propre						
	Sur sol d'autrui						
	Inst.gales,agenc et am.des const.						
Inst. techniques mat. et outillage							
Autres immobilisations corporelles	Inst.gales,agenc am. divers						
	Matériel de transport						
	Mat. bureau et inform. mobilier						
	Emballages récup. et divers						
TOTAL III							
Frais d'acquisition de titres de participation TOTAL IV							
Total général (I + II + III + IV)							
Total général non ventilé							
CADRE C							
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler							
Primes de remboursement des obligations							

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

CADRE A		ETAT DES CREANCES		Montant brut 1		A 1 an au plus 2		A plus d'un an 3			
DE L'ACTIF IMMOBILIE	Créances rattachées à des participations										
	Prêts										
	Autres immobilisations financières			120		120					
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			32 235		32 235					
	Autres créances clients			844 230		844 230					
	Créance représentative de titres prêtés [Provision pour dépréciation antérieurement constituée]										
	Personnel et comptes rattachés										
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux										
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices									
		Taxe sur la valeur ajoutée			47 119		47 119				
		Autres impôts, taxes et versements assimilés									
		Divers			659 723		659 723				
	Groupe associés										
	Débiteurs divers			51 310		51 310					
	Charges constatées d'avance				194 493		194 493				
TOTAUX				1 829 230		1 829 230					
REVENUS	(1)	Montant des		- Prêts accordés en cours d'exercice							
				- Remboursements obtenus en cours d'exercice							
	(2)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice									
CADRE B		ETAT DES DETTES		Montant brut 1		A 1 an au plus 2		A plus d'1 an et 5 ans au plus 3		A plus de 5 ans 4	
Emprunts obligatoires convertibles											
Autres emprunts obligatoires											
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		à 1 an maximum à l'origine		7 219		4 639		2 580			
		à plus d'1 an à l'origine									
Emprunts et dettes financières divers				400 000		400 000					
Fournisseurs et comptes rattachés				692 692		692 692					
Personnel et comptes rattachés				4 719		4 719					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				3 978		3 978					
Etat et autres collectivités publiques		Impôts sur les bénéfices									
		Taxe sur la valeur ajoutée		155 218		155 218					
		Obligations cautionnées									
		Autres impôts, taxes et assimilés		163		163					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés											
Groupe et associés											
Autres dettes				2 554		2 554					
Dette représentative de titres empruntés											
Produits constatés d'avance											
TOTAUX				1 266 543		1 263 963		2 580			
REVENUS	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice				(2)	Montant des divers emprunts et dettes contactés auprès des associés personnes physiques				
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice		4 370							

DETAIL CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

LIBELLE	CHARGES	PRODUITS
CHARGES / PRODUITS D'EXPLOITATION		
486000 Charges constatees d'avan	194 492,84	
TOTAL	194 492,84	

TOTAL CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	194 492,84	
--	------------	--

DETAIL PRODUITS A RECEVOIR

LIBELLE	MONTANT
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	
418000 Clients - produits non en	166 264,99
TOTAL	166 264,99
AUTRES CREANCES	
409800 Rabais	6 720,00
468700 Produits a recevoir	22 175,00
TOTAL	28 895,00
TOTAL DES PRODUITS A RECEVOIR	195 159,99

DETAIL CHARGES A PAYER

LIBELLE	MONTANT
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	
518600 Interets courus a payer	237,96
TOTAL	237,96
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	
408000 Fournisseurs - fnp	50 711,55
TOTAL	50 711,55
DETTES FISCALES ET SOCIALES	
428200 Dettes prov.pr cges a pay	4 617,80
438200 Charges sociales sur cong	1 472,42
TOTAL	6 090,22
AUTRES DETTES	
419800 Rabais	460,99
TOTAL	460,99
TOTAL DES CHARGES A PAYER	57 500,72

VENTILATION DE L'EFFECTIF MOYEN

	PERSONNEL SALARIE	PERSONNEL MIS A DISPOSITION DE L'ENTREPRISE (1)
Cadres	1,00	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	1,00	
Ouvriers		
Apprentis		
TOTAL	2,00	

(1) Le personnel mis à disposition de l'entreprise comprend

- le personnel intérimaire et le personnel détaché ou prêté

Commentaires :

Conformément à l'article 20 de la loi 2006-586 du 23/05/2006, la rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés, n'est pas communiquée car elle conduirait à donner une information d'ordre individuel.

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

RUBRIQUES	MONTANT
PRODUITS Bénévolat Prestations en nature Dons en nature	
TOTAL	
CHARGES Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Personnel bénévole	
TOTAL	

L'association ne bénéficie pas de contributions volontaires en nature.

Tableau des variations des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise	24 000		200		24 200
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	33 495				33 495
Report à nouveau	995 896	-117 454			878 442
Excédent ou déficit de l'exercice	-117 454	117 454		273 256	-273 256
Situation nette	935 937		200	273 256	662 881
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement			20 330		20 330
Provisions réglementées					
TOTAL	935 937		20 530	273 256	683 211

TRANSFERTS DE CHARGES

COMPTE	LIBELLE	MONTANT
791000	TRANSFERT DE CHARGES D'EX	3 475,96
791230	TRANSFERT CHARGES BRUXELLES	2 450,00
791290	FORFAIT EXPORT EUROPE	8 500,00
791291	FORFAIT EXPORT ASIE	6 500,00
TOTAL		20 925,96

Tableau de suivi des subventions d'exploitation

Compte	Désignation	Montant HT dépendances éligibles	Dates dépenses éligibles	SUBV Montant TTC	SUBV Montant HT	Régularisation début exercice		Règlement de l'exercice	Régularisation fin exercice		Produits de l'exercice	PAR TTC
						PAR	PCA		PAR	PCA		
	Subvention FEAMP Plan Production Commercialisation 2023	325 064,85	01/01/2023 - 31/12/2023	243 798,85	203 165,71	195 962,66			183 718,59		-12 244,07	220 462,31
	Subvention FEAMP Plan Production Commercialisation 2024	369 885,03	01/01/2024 - 31/12/2024	277 413,77	231 178,14				189 122,67		189 122,67	226 947,20
740140	total							0,00			176 878,60	
	ECOQUALINA - Nouvelle Aquitaine / Etudes impacts environnementaux, cahier charges SIQO (avenant 10/23 pr délai)	78 677,00	10/07/2019 - 30/06/2024	27 976,50	23 313,75				6 994,09		6 994,09	8 392,91
	ECOQUALINA - ADEM / Développ. démarche écoconception (sur 9 trimestres; démarrage 4èmeT2019)	78 677,00	18/11/2019 - 18/01/2023	27 976,50	23 313,75			6 994,09			6 994,09	0,00
740141	total							6 994,09			13 988,18	
	Campagne spot promotion des huitres Label Rouge 2022 (notifiée 2023 signée 2023)	160 000,00	01/01/2022 - 31/12/2022	112 000,00	93 333,33	93 333,33		93 333,33			0,00	0,00
	Campagne spot promotion des huitres Label Rouge 2023 (notifiée 2023 signée 2024)	128 571,43	01/01/2023 - 31/12/2023	90 000,00	75 000,00	75 000,00		75 000,00			0,00	0,00
	Campagne spot promotion des huitres Label Rouge 2024	90 451,90	01/01/2024 - 31/12/2024	63 316,33	52 763,61				52 763,61		52 763,61	63 316,33
740147	total							168 333,33			52 763,61	
	Festival CLAIR OSTRAL - FEAMP+Nouvelle Aquitaine (signée 2024)	170 000,00	15/01/2024 - 31/12/2024	136 000,00	113 333,33				113 333,33		113 333,33	136 000,00
740148	total							0,00			113 333,33	
TOTAL						364 295,99	0,00	175 327,42	545 932,29	0,00	356 963,72	655 118,75

cpte 487

cpte 441700

Les subventions perçues étant liées à l'activité de promotion des produits Huîtres Marennes d'Oléron, elles sont considérées comme étant un complément de prix pour les membres de l'association.

ETAT DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Comptes							Amortissements / Quote part de Subvention			
SUBV.	AMORT.	Libellé	Montant Brut	Autorité Administrative	Durée (en années)	Type	Cumul au 31/12/N-1	Sur Exercice N	Cumul au 31/12/N	Subvention nette
131 100	139 110	Subvention logiciel SIG (entrée 26/08/2024)	23 021,04	FEAMP + REGION	3	L	0,00	2 691,04	2 691,04	20 330,00
TOTAUX			23 021,04				0,00	2 691,04	2 691,04	20 330,00

* pas de tva sur les subventions d'investissement

* la durée d'amortissement est définie en fonction de la durée d'amortissement du matériel subventionné.

**Détail Bilan,
Compte de résultat
avec écarts**

DETAIL BILAN ACTIF

020 6507

A C T I F	01/01/2024 au 31/12/2024		Durée : 12 Mois	Ex.2023-12 Mois
	BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :				
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (1)				
208100 Logiciels	33 495,00			3 855,00
208200 Depot de marques	1 710,88			1 710,88
280810 Amortissement logiciels		7 285,56		-3 855,00
T O T A L	35 205,88	7 285,56	27 920,32	1 710,88
IMMOBILISATIONS CORPORELLES :				
INSTAL. TECHNIQUES, MAT. & OUTILLAGE				
215420 Materiel video	1 290,58			1 290,58
281542 Amortissement materiel vi		913,92		-790,08
T O T A L	1 290,58	913,92	376,66	500,50
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
218100 Installations.	7 461,75			7 461,75
218200 Materiel de transport	23 485,30			23 485,30
218300 Materiel de bureau et mat	2 608,88			2 608,88
218400 Mobilier	4 829,50			1 500,00
281810 Amortissement installatio		7 101,87		-6 564,28
281820 Amort. mat transport		16 142,95		-11 445,89
281830 Amort. mat bureau informa		2 608,88		-2 171,65
281840 Amortissement mobilier		2 207,25		-1 500,00
T O T A L	38 385,43	28 060,95	10 324,48	13 374,11
IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS				
230000 Immos incorp en cours				31 761,00
T O T A L				31 761,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES :				
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
275000 Depots et cautionnements	120,00			120,00
T O T A L	120,00		120,00	120,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	75 001,89	36 260,43	38 741,46	47 466,49
STOCKS ET EN-COURS :				
MARCHANDISES				
370000 Stocks de marchandises	55 374,96			49 201,65
T O T A L	55 374,96		55 374,96	49 201,65
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES				
409100 Avances et acomptes verse	22 414,84			
T O T A L	22 414,84		22 414,84	
CREANCES :				

DETAIL BILAN ACTIF

020 6507

A C T I F	01/01/2024 au 31/12/2024		Durée : 12 Mois	Ex.2023-12 Mois
	BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
CREANCES USAGERS & COMPTES RATTACHES				
411000 Clients divers	677 964,96			847 177,17
413000 Client - effet remis a l'				39 592,80
416000 Clients douteux ou litigi	32 234,50			4 751,87
418000 Clients - produits non en	166 264,99			47 714,52
491000 Provisions pour deprecia		14 751,37		-3 154,77
T O T A L	876 464,45	14 751,37	861 713,08	936 081,59
AUTRES CREANCES				
401000 Fournisseurs				46,73
409800 Rabais	6 720,00			1 296,00
441000 Etat - subventions a rece	4 604,21			
441700 Subvention d'exploitation	655 118,75			437 155,19
444000 Etat - impots sur les ben				26 265,00
445661 Tva sur autres biens et s	12 679,92			272,97
445670 Credit de tva a reporter	28 238,00			7 256,00
445860 Tva sur factures non parv	6 201,53			5 977,20
468700 Produits a recevoir	22 175,00			
T O T A L	735 737,41		735 737,41	478 269,09
DISPONIBILITES				
512100 Banque populaire	41 033,91			89 738,12
531000 Caisse	223,04			170,94
531100 Caisse devises	22,08			22,08
T O T A L	41 279,03		41 279,03	89 931,14
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
486000 Charges constatees d'avan	194 492,84			193 537,76
T O T A L	194 492,84		194 492,84	193 537,76
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 925 763,53	14 751,37	1 911 012,16	1 747 021,23
T O T A L A C T I F	2 000 765,42	51 011,80	1 949 753,62	1 794 487,72

DETAIL BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

020 6507

P A S S I F	01/01/2024 au 31/12/2024 Durée : 12 Mois	01/01/2023 au 31/12/2023 Durée : 12 Mois
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE		
102400 Apport adherents (sans dr	24 200,00	24 000,00
T O T A L	24 200,00	24 000,00
RESERVES :		
AUTRES RESERVES		
106820 Reserves appc	33 495,38	33 495,38
T O T A L	33 495,38	33 495,38
REPORT A NOUVEAU		
110000 Report a nouv. crediteur	878 441,52	995 895,61
T O T A L	878 441,52	995 895,61
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENT OU DEFICIT)	-273 255,57	-117 454,09
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS		
131100 Subvention d'investisseme	23 021,04	
139110 Subvention d'investisseme	-2 691,04	
T O T A L	20 330,00	
TOTAL FONDS PROPRES	683 211,33	935 936,90
EMPRUNTS DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT (1)		
164001 Emprunt achat peugeot exp	6 981,12	11 350,74
518600 Interets courus a payer	237,96	227,76
T O T A L	7 219,08	11 578,50
EMPRUNTS DETTES FINANCIERES DIVERS		
168100 Billet de tresorerie	400 000,00	350 000,00
T O T A L	400 000,00	350 000,00
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		
401000 Fournisseurs	641 980,12	336 862,94
408000 Fournisseurs - fnp	50 711,55	64 109,68
T O T A L	692 691,67	400 972,62
DETTE FISCALES ET SOCIALES		
421000 Personnel - remunerations	101,14	782,42
428200 Dettes prov.pr cges a pay	4 617,80	4 975,61
431000 Securite sociale	1 671,00	1 428,00
437500 Ag2r	210,13	321,36
437800 Csg s/indemnites presiden	458,00	458,00
438200 Charges sociales sur cong	1 472,42	1 590,39
438400 Ag2r prevoyance	166,14	
442100 Prelevement a la source	163,00	105,00
445621 Tva sur immobilisations 1	12 282,21	
445711 Tva collectee	282,25	
Totaux à reporter	21 424,09	9 660,78



Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Arrêté au 31/12/2024

DETAIL BILAN PASSIF AVANT REPARTITION

020 6507

P A S S I F	01/01/2024 au 31/12/2024 Durée : 12 Mois	01/01/2023 au 31/12/2023 Durée : 12 Mois
Report totaux	21 424,09	9 660,78
445840 Tva recuperee d'avance	2 166,24	611,80
445870 Tva sur factures a etabli	140 487,12	80 811,62
T O T A L	164 077,45	91 084,20
AUTRES DETTES		
411000 Clients divers	440,86	1 753,98
419800 Rabais	460,99	
467299 Frais de deplacement dive	1 652,24	3 161,52
T O T A L	2 554,09	4 915,50
TOTAL DETTES	1 266 542,29	858 550,82
TOTAL PASSIF	1 949 753,62	1 794 487,72
(1) DONT CONCOURS BANCAIRES ET SOLDES CREDITEURS DE BANQUES		
518600 Interets courus a payer	237,96	227,76
T O T A L	237,96	227,76

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

020 6507

RUBRIQUES	01/01/2024 au 31/12/2024		01/01/2023 au 31/12/2023		ECART	
		% CA		% CA		%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :						
VENTES DE MARCHANDISES						
707000 Vtes materiel pub label r	483,50	0,23	918,49	0,53	-434,99	-47,36
707131 Vtes label rouge matiere	98 052,50	45,81	100 262,65	57,98	-2 210,15	-2,20
707132 Emball. pousse en claire	64 104,00	29,95	35 463,00	20,51	28 641,00	80,76
707133 Couvercles a rabat fines	958,88	0,45			958,88	
707134 Couvercles a rabat specia	226,63	0,11			226,63	
707140 Vtes materiel pub gqhmo	32 776,74	15,31	35 324,75	20,43	-2 548,01	-7,21
707150 Vtes mat pub pouss claire	305,62	0,14	441,76	0,26	-136,14	-30,82
T O T A L	196 907,87	92,00	172 410,65	99,71	24 497,22	14,21
PRODUCTION VENDUE (BIENS & SERV.)						
706100 Refact cotis aqualabel	400,00	0,19			400,00	
706210 Dossiers de presse hmo	231,60	0,11	509,52	0,29	-277,92	-54,55
708110 Fetes ostra ventes	11 553,10	5,40			11 553,10	
708120 Fetes ostra billetterie	4 926,50	2,30			4 926,50	
T O T A L	17 111,20	8,00	509,52	0,29	16 601,68	3 258,30
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	214 019,07	100,00	172 920,17	100,00	41 098,90	23,77
Dont export et livraisons intracommunautaires	400,00	0,19			400,00	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION						
740140 Subv ppc	176 878,60	82,65	195 962,66	113,33	-19 084,06	-9,74
740141 Subv ecoqualina	13 988,18	6,54			13 988,18	
740147 Subvention promo huitres	52 763,61	24,65	75 000,00	43,37	-22 236,39	-29,65
740148 Subv fetes de l'ostra	113 333,34	52,95			113 333,34	
T O T A L	356 963,73	166,79	270 962,66	156,70	86 001,07	31,74
PRODUITS DE TIERS FINANCEURS						
730000 Concours publics	4 000,00	1,87	10 000,00	5,78	-6 000,00	-60,00
754100 Dons manuels	70 833,33	33,10			70 833,33	
T O T A L	74 833,33	34,97	10 000,00	5,78	64 833,33	648,33
REPRISES PROV/AMOR,TRANSF. CHARGES						
781740 Reprise sur prov. creance	260,36	0,12	83,14	0,05	177,22	213,16
791000 Transfert de charges d'ex	3 475,96	1,62	6 384,15	3,69	-2 908,19	-45,55
791230 Trans. de ch. bruxelles	2 450,00	1,14			2 450,00	
791290 Forfait export marches eu	8 500,00	3,97	8 500,00	4,92		
791291 Forfait export marches as	6 500,00	3,04	6 000,00	3,47	500,00	8,33
T O T A L	21 186,32	9,90	20 967,29	12,13	219,03	1,04
AUTRES PRODUITS						
757110 Cotis etiquettes 1 barre	484 764,28	226,51	545 643,88	315,55	-60 879,60	-11,16
757120 Cotis etiquettes 2 barres	48 689,98	22,75	67 685,42	39,14	-18 995,44	-28,06
757140 Cot. s/etiqu 1 b petites	49 713,24	23,23	46 544,15	26,92	3 169,09	6,81
757210 Cot fixes pous en claire	6 164,00	2,88	6 298,00	3,64	-134,00	-2,13
757220 Cotis. pousse en claire	44 075,10	20,59	54 171,78	31,33	-10 096,68	-18,64
757310 Cotisations label rouge (203 750,10	95,20	162 888,00	94,20	40 862,10	25,09
757400 Adhesions label rouge	4 575,00	2,14	4 209,00	2,43	366,00	8,70
758000 Produits divers de gestio	690,03	0,32	118,02	0,07	572,01	484,67

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Arrêté au 31/12/2024

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

020 6507

RUBRIQUES	01/01/2024 au 31/12/2024		01/01/2023 au 31/12/2023		ECART	
		% CA		% CA		%
TOTAL	842 421,73	393,62	887 558,25	513,28	-45 136,52	-5,09
TOTAL I	1 509 424,18	705,28	1 362 408,37	787,88	147 015,81	10,79
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :						
ACHATS DE MARCHANDISES						
607000 Achats de marchandises	35 706,52	16,68	60 772,82	35,15	-25 066,30	-41,25
TOTAL	35 706,52	16,68	60 772,82	35,15	-25 066,30	-41,25
VARIATIONS DE STOCKS						
603700 Variation de stocks de m/	-6 173,31	-2,88	-21 020,18	-12,16	14 846,87	-70,63
TOTAL	-6 173,31	-2,88	-21 020,18	-12,16	14 846,87	-70,63
ACHATS MAT. PREM. & AUTRES APPRO.						
602600 Emballages			576,20	0,33	-576,20	-100,00
TOTAL			576,20	0,33	-576,20	-100,00
AUTRES ACHATS & CHARGES EXT. (*)						
606150 Carburant	1 344,65	0,63	2 212,40	1,28	-867,75	-39,22
606300 Fournitures d'entretien e	1 858,81	0,87	2 605,96	1,51	-747,15	-28,67
606400 Fournitures administrativ	330,44	0,15	25,00	0,01	305,44	1 221,76
611000 Sous-traitance generale	25 200,00	11,77	24 975,00	14,44	225,00	0,90
611100 Controle qualite	166 668,52	77,88	203 794,61	117,85	-37 126,09	-18,22
613200 Locations immobilieres	197,00	0,09	1 037,00	0,60	-840,00	-81,00
615500 Entretien vehicule	4,00		456,08	0,26	-452,08	-99,12
615600 Maintenance	1 156,85	0,54	1 178,88	0,68	-22,03	-1,87
616000 Primes d'assurance	1 407,98	0,66	1 330,68	0,77	77,30	5,81
617002 Etudes	17 110,23	7,99	7 838,03	4,53	9 272,20	118,30
617003 Etude affinage	15 341,90	7,17	473,79	0,27	14 868,11	3 138,12
617004 Developpement d'outils nu	9 703,20	4,53	5 500,00	3,18	4 203,20	76,42
617020 Etude bureau veritas	66 151,09	30,91	87 029,68	50,33	-20 878,59	-23,99
617040 Ecoqualina	23 602,99	11,03			23 602,99	
618000 Divers documentation	126,01	0,06	128,73	0,07	-2,72	-2,11
620100 Frais de fonctionnement	44 321,51	20,71	48 572,55	28,09	-4 251,04	-8,75
622600 Honoraires juridiques	8 932,92	4,17	7 959,05	4,60	973,87	12,24
622610 Honoraires expert comptab	7 700,00	3,60	6 845,80	3,96	854,20	12,48
622611 Honoraires social	1 264,63	0,59	1 200,71	0,69	63,92	5,32
622620 Honoraires huissier			47,65	0,03	-47,65	-100,00
622630 Honoraires commissaires a	5 034,96	2,35	5 314,82	3,07	-279,86	-5,27
622650 Honoraires architecte	61 411,90	28,69			61 411,90	
622670 Relation presse div media	5 477,96	2,56	6 124,99	3,54	-647,03	-10,56
622700 Frs actes et contentieux	150,00	0,07			150,00	
623000 Publicite	9 824,33	4,59	9 097,78	5,26	726,55	7,99
623100 Promotion huitres marenne	6 133,47	2,87	12 763,44	7,38	-6 629,97	-51,95
623123 Promotion (evenements loc	4 480,81	2,09	10 171,57	5,88	-5 690,76	-55,95
623131 Publicite (achat esp. hor	3 594,30	1,68	9 943,30	5,75	-6 349,00	-63,85
623132 Publicite (partenariat ho	11 900,50	5,56	12 808,90	7,41	-908,40	-7,09
623151 Salon inter. agriculture	3 622,70	1,69	2 357,09	1,36	1 265,61	53,69
623154 Salon seafood hong kong	2 427,11	1,13	21 968,52	12,70	-19 541,41	-88,95
623155 Salon seafood singapour	20 913,10	9,77	24 216,13	14,00	-3 303,03	-13,64
623156 Salon seafood barcelone	42 842,89	20,02	37 171,66	21,50	5 671,23	15,26
Totaux à reporter	570 236,76	266,42	555 149,80	321,00	15 086,96	3 968,08

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Arrêté au 31/12/2024

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

020 6507

RUBRIQUES	01/01/2024 au 31/12/2024		01/01/2023 au 31/12/2023		ECART	
		% CA		% CA		%
Report totaux	570 236,76	266,42	555 149,80	321,00	15 086,96	3 968,08
623157 Salon thaïlande	24 247,49	11,33	15 019,27	8,69	9 228,22	61,44
623158 Salon vietnam			5 327,35	3,08	-5 327,35	-100,00
623159 Salon japon	10 577,83	4,94	5 504,11	3,18	5 073,72	92,18
623160 Salon taipei	219,98	0,10	9 859,90	5,70	-9 639,92	-97,77
623170 Salon shanghai / chine	17 719,02	8,28	17 333,33	10,02	385,69	2,23
623180 Oyster chef challenge			9 853,44	5,70	-9 853,44	-100,00
623181 Fêtes de l'ostra	363 111,74	169,66			363 111,74	
623182 Jeux concours	31 712,85	14,82			31 712,85	
623312 Enjoy / francia corta	13 225,45	6,18			13 225,45	
623331 Huitres la baigneuse labe	10 512,88	4,91	6 750,00	3,90	3 762,88	55,75
623360 Promotion : campagne 2022			130 533,85	75,49	-130 533,85	-100,00
623370 Promotion : campagne 2023	97 195,01	45,41	415 511,59	240,29	-318 316,58	-76,61
623380 Promotion : campagne 2024	214 116,50	100,05			214 116,50	
623400 Formations qualite	14 046,33	6,56	8 797,86	5,09	5 248,47	59,66
623810 Dons divers	23,92	0,01	367,50	0,21	-343,58	-93,49
625000 Deplacements	636,85	0,30			636,85	
625200 Deplact ppc mesure	10 101,75	4,72	10 271,83	5,94	-170,08	-1,66
625650 Frais de reception	2 036,85	0,95	3 184,23	1,84	-1 147,38	-36,03
626000 Frais postaux et frais de	240,91	0,11	1 079,49	0,62	-838,58	-77,68
626010 Telephone portable charge	469,68	0,22	469,01	0,27	0,67	0,14
627000 Services bancaires et ass	1 180,98	0,55	1 064,50	0,62	116,48	10,94
627100 Frais carte bancaire	341,23	0,16	430,19	0,25	-88,96	-20,68
627200 Frais sur virement	320,20	0,15	571,70	0,33	-251,50	-43,99
627300 Frais remise a l'encaisse	0,44		10,33	0,01	-9,89	-95,74
628000 Divers	4 300,33	2,01	2 435,00	1,41	1 865,33	76,60
629000 Rabais			-60,50	-0,03	60,50	-100,00
T O T A L	1 386 574,98	647,87	1 199 463,78	693,65	187 111,20	15,60
IMPOTS,TAXES & VERSMTS ASSIMILES						
633300 Part.empl.form.prof.cont.	254,61	0,12	211,68	0,12	42,93	20,28
635110 Contribution economique t	282,00	0,13	283,00	0,16	-1,00	-0,35
T O T A L	536,61	0,25	494,68	0,29	41,93	8,48
SALAIRES ET TRAITEMENTS						
641100 Salaires	62 881,24	29,38	54 405,30	31,46	8 475,94	15,58
641200 Conges payes	-357,81	-0,17	2 026,86	1,17	-2 384,67	-117,65
T O T A L	62 523,43	29,21	56 432,16	32,63	6 091,27	10,79
CHARGES SOCIALES						
645100 Cotisations a l'urssaf	9 723,33	4,54	8 793,52	5,09	929,81	10,57
645210 Mutuelle	174,60	0,08	154,56	0,09	20,04	12,97
645400 Cotisations aux assedic	2 687,71	1,26	1 640,29	0,95	1 047,42	63,86
645500 Cotis retraite oblig nc	2 793,80	1,31	2 313,02	1,34	480,78	20,79
645600 Cotis ag2r prevoyance	498,42	0,23			498,42	
647000 Charges soc s/ prov cp	-117,97	-0,06	653,65	0,38	-771,62	-118,05
648000 Autres charges de person	57,00	0,03	77,00	0,04	-20,00	-25,97
T O T A L	15 816,89	7,39	13 632,04	7,88	2 184,85	16,03
SUR IMMO:DOTATIONS AUX AMORT.						
681120 Dotations aux amort. immo	9 933,53	4,64	6 222,93	3,60	3 710,60	59,63

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Arrêté au 31/12/2024

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

020 6507

RUBRIQUES	01/01/2024 au 31/12/2024		01/01/2023 au 31/12/2023		ECART	
		% CA		% CA		%
TOTAL	9 933,53	4,64	6 222,93	3,60	3 710,60	59,63
SUR ACTIF CIRC.:DOTAT. AUX PROV. 681740 Dotations prov creances d	11 856,96	5,54	146,38	0,08	11 710,58	8 000,12
TOTAL	11 856,96	5,54	146,38	0,08	11 710,58	8 000,12
AUTRES CHARGES						
651000 Redevances pour concessio	135,00	0,06			135,00	
653000 Indemnites president	19 237,44	8,99	19 237,44	11,13		
658000 Charges diverses de gesti			366,63	0,21	-366,63	-100,00
658100 Adhesion aqualabel	2 700,00	1,26	2 700,00	1,56		
658310 Couvercles label rouge "m	80 019,06	37,39	36 460,59	21,09	43 558,47	119,47
658311 Emballages label rouge st	89 322,27	41,74	1 865,69	1,08	87 456,58	4 687,63
658320 Couverc pousse en claire	24 722,34	11,55	60 331,89	34,89	-35 609,55	-59,02
658330 Emballages cartons label	10 674,00	4,99			10 674,00	
658340 Couvercles la baigneuse	1 185,31	0,55			1 185,31	
658400 I.n.a.o. droits (i.g.p.)	27 898,57	13,04	32 664,00	18,89	-4 765,43	-14,59
658900 Adhesions diverses			1 116,67	0,65	-1 116,67	-100,00
TOTAL	255 893,99	119,57	154 742,91	89,49	101 151,08	65,37
TOTAL II	1 772 669,60	828,28	1 471 463,72	850,95	301 205,88	20,47
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-263 245,42	-123,00	-109 055,35	-63,07	-154 190,07	141,39
PRODUITS FINANCIERS :						
AUTRES INTERETS & PROD. ASSIM. (3)						
765000 Escomptes obtenus			867,48	0,50	-867,48	-100,00
TOTAL			867,48	0,50	-867,48	-100,00
TOTAL V			867,48	0,50	-867,48	-100,00
CHARGES FINANCIERES :						
INTERETS & CHARGES ASSIMILEES (4)						
661500 Interets billets tresorer	11 871,19	5,55	8 988,78	5,20	2 882,41	32,07
661510 Agios decouvert	721,36	0,34	791,08	0,46	-69,72	-8,81
661600 Interets bancaires et sur	65,46	0,03	95,92	0,06	-30,46	-31,76
TOTAL	12 658,01	5,91	9 875,78	5,71	2 782,23	28,17
TOTAL VI	12 658,01	5,91	9 875,78	5,71	2 782,23	28,17
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-12 658,01	-5,91	-9 008,30	-5,21	-3 649,71	40,51
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	-275 903,43	-128,92	-118 063,65	-68,28	-157 839,78	133,69

DETAIL COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

020 6507

RUBRIQUES	01/01/2024 au 31/12/2024		01/01/2023 au 31/12/2023		ECART	
		% CA		% CA		%
PRODUITS EXCEPTIONNELS :						
SUR OPERATIONS DE GESTION						
771000 Produits exceptionnels	91,96	0,04			91,96	
771300 Liberalites perçues			652,50	0,38	-652,50	-100,00
T O T A L	91,96	0,04	652,50	0,38	-560,54	-85,91
SUR OPERATIONS EN CAPITAL						
777000 Quote part de subvention	2 691,04	1,26			2 691,04	
T O T A L	2 691,04	1,26			2 691,04	
T O T A L VII	2 783,00	1,30	652,50	0,38	2 130,50	326,51
CHARGES EXCEPTIONNELLES :						
SUR OPERATIONS DE GESTION						
671000 Charges except. s/ operat	135,14	0,06	42,94	0,02	92,20	214,72
T O T A L	135,14	0,06	42,94	0,02	92,20	214,72
T O T A L VIII	135,14	0,06	42,94	0,02	92,20	214,72
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 647,86	1,24	609,56	0,35	2 038,30	334,39
TOTAL DES PRODUITS	1 512 207,18	706,58	1 363 928,35	788,76	148 278,83	10,87
TOTAL DES CHARGES	1 785 462,75	834,25	1 481 382,44	856,69	304 080,31	20,53
EXCEDENT OU DEFICIT	-273 255,57	-127,68	-117 454,09	-67,92	-155 801,48	132,65
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE :						
* Y COMPRIS :						

Liasses fiscales

IMPOT SUR LES SOCIETES

2025

Timbre à date du service

Si PME innovantes

Si option pour le régime optionnel de taxation au tonnage, art. 209-0 B (entreprises de transport maritime)

Exercice ouvert le 01/01/2024 et clos le 31/12/2024

Régime "simplifié d'imposition"

Déclaration souscrite pour le résultat d'ensemble du groupe

Régime réel normal

A IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

Désignation de la société :

Adresse du siège social :

ASSO GROUPT QUALITE MARENNES
LES GROSSINES
BP 60002
17320 MARENNES

N° Siret 43465958700019

Adresse du principal établissement :

Ancienne adresse en cas de changement :

REGIME FISCAL DES GROUPES

Les entreprises placées sous le régime des groupes de sociétés doivent déposer cette déclaration en deux exemplaires (art 223 A à U du CGI)

Date d'entrée dans le groupe de la société déclarante

Pour les sociétés filiales, désignation, adresse du lieu d'imposition et n° d'identification de la société mère:

N° Siret

B ACTIVITE

Activités exercées : ORGANISATION DE DEFENSE

Si vous avez changé d'activité, cochez la case

C RÉCAPITULATION DES ÉLÉMENTS D'IMPOSITION (cf. notice de la déclaration n° 2065)

1 Résultat fiscal Bénéfice imposable à au taux normal 0 Déficit 273 256
Bénéfice imposable à 15% 0
Résultat net de cession, de concession ou de sous-concession des brevets et droits de propriété industrielle assimilés imposable au taux de 10 % 0

2 Plus-values

PV à long terme imposable à 15%

PV à long terme
imposable à 19%

Autres PV
imposables à 19%

PV à long terme
imposables à 0%

PV exonérés (arts.
238 quindecies)

3 Abattements sur le bénéfice et exonérations

Entreprise nouvelle, art.44 sexies

Jeunes entreprises innovantes

Zone de la restructuration de
la défense art.44 terdecies

France Ruralités Revitalisation FRR art. 44 quindecies A

Zone franche d'activité nouvelle génération art.44 quaterdecies

Zone de revitalisation rurale,
art. 44 quindecies

Bassins urbains à dynamiser (BUD), art.44 sexdecies

Zone franche Urbaine - Territoire entrepreneur, art.44 octies A

Bassins d'emploi à
redynamiser, art.44 duodecies

Société d'investissement immobilier cotée

Zone de développement prioritaire, art. 44 septdecies

Autres dispositifs

Bénéfice ou déficit exonéré (indiquer + ou - selon le cas)

Plus-values exonérées relevant du taux de 15%

4 Option pour le crédit d'impôt outre-mer: dans le secteur productif, art. 244 quater W

D IMPUTATIONS (cf. notice de la déclaration n° 2065)

1. Au titre des revenus mobiliers de source française ou étrangère, ayant donné lieu à la délivrance d'un certificat de crédit d'impôt

2. Au titre des revenus auxquels est attaché, en vertu d'une convention fiscale conclue avec un Etat étranger, un territoire ou une collectivité territoriale d'Outre-Mer, un crédit d'impôt représentatif de l'impôt de cet Etat, territoire ou collectivité.

E CONTRIBUTION ANNUELLE SUR LES REVENUS LOCATIFS (cf. notice de la déclaration n° 2065)

Recettes nettes soumises à la contribution de 2,5 %

F COMPTABILITÉ INFORMATISÉEL'entreprise dispose-t-elle d'une comptabilité informatisée ? **OUI** **ECF**Si oui, indication du logiciel utilisé **EBP**

Nom et adresse du prestataire

Vous devez obligatoirement déposer votre déclaration n°2065 par voie dématérialisée. Le non respect de cette obligation est sanctionné par l'application de la majoration de 0,2% prévue par l'article 1738 du code général des impôts. Vous trouverez toutes les informations utiles pour télédéclarer sur le site www.impots.gouv.fr.
Les notices des liasses fiscales sont désormais uniquement accessibles sur le site www.impots.gouv.fr dans la rubrique "Recherche de formulaires", numéros d'imprimés "20332" ou "2033", formulaires "2032-NOT" ou "2033-NOT".

Nom et adresse du professionnel de l'expertise comptable :	Nom et adresse du conseil :
SA FIMECO 0041 AVENUE DU PONT ROUGE 17430 TONNAY-CHARENTE 05/46/87/44/22	

Nom et adresse du CGA ou du viseur conventionné :

1

BILAN - SIMPLIFIÉ

DGFIP N° 2033-A

Formulaire obligatoire
(article 53 A du code général des impôts)

Néant

2025

Désignation de l'entreprise		ASSO GROUPT QUALITE MARENNES			
Adresse de l'entreprise		LES GROSSINES BP 60002 17320 MARENNES			
Numéro de SIRET		43465958700019			
Durée de l'exercice en nombre de mois		12	Durée de l'exercice précédent		12

				Exercice N clos le	
				31122024	
ACTIF		BRUT 1		Amortissements-Provisions 2	
				Net 3	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Fonds	010	012	
		Autres	014	016	
			35 206	7 286	27 920
	Immobilisations corporelles		028	030	10 701
	Immobilisations financières (1)		040	042	120
Total I (5)		044	75 002	048	38 741
Actif circulant	STOCK	Matières premières, approvisionnements, en cours de production	050	052	
		Marchandises	060	062	55 375
	Avances et acomptes versés sur commandes		064	066	22 415
	Créances (2)	Clients et comptes	068	070	861 713
		Autres (3)	072	074	735 737
	Valeurs mobilières de placement		080	082	
	Disponibilités		084	086	41 279
Charges constatées d'avance		092	094	194 493	
Total II		096	1 925 763	098	1 911 012
Total général (I + II)		110	2 000 765	112	1 949 753

PASSIF		Exercice N NET 1	
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	120	24 200
	Ecart de réévaluation	124	
	Réserve légale	126	
	Réserves réglementées	130	
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes)	131) 132	33 495
	Report à nouveau	134	878 442
	Résultat de l'exercice	136	-273 256
	Subventions d'investissement	137	
	Provisions réglementées	140	20 330
Total I		142	683 211
Provisions pour risques et charges		Total II	154
Dettes (4)	Emprunts et dettes assimilées	156	407 219
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	164	
	Fournisseurs et comptes rattachés	166	692 692
	Dettes fiscales et sociales (dt montant de la TVA)	169) 172	164 077
	Comptes courants d'associés	173	
	Autres dettes	175	2 554
Produits constatés d'avance		174	
Total III		176	1 266 542
Total général (I + II + III)		180	1 949 753

Renvois	(1)	Dont immobilisations financières à moins d'un an	193	(4)	Dont dettes à plus d'un an	195	2 581
	(2)	Dont créances à plus d'un an	197	(5)	Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice	182	32 970
	(3)	Dont comptes courants d'associés débiteurs	199	(5)	Prix de vente hors T.V.A. des immobilisations cédées au cours de l'exercice	184	

Désignation de l'entreprise

ASSO GROUPT QUALITE MARENNES

A		RESULTAT COMPTABLE		Exercice N clos le	
PRODUITS D'EXPLOITATION				31122024	
Ventes de marchandises*		209		210 196 908	
Production vendue		biens		215 214	
		services*		217 400 218 17 111	
Production stockée* (Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)				222	
Production immobilisée*				224	
Subventions d'exploitation reçues				226 356 964	
Autres produits				230 938 441	
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.				232 1 509 424	
CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats de marchandises* (y compris droits de douane)				234 35 707	
Variation de stock (marchandises)*				236 -6 173	
Achats de matières premières et autres approvisionnements* (y compris droits de douane)				238	
Variation de stock (matières premières et approvisionnement)*				240	
Autres charges externes* : dont crédit bail mobilier		immobilier		242 1 386 574	
Impôts, taxes et versements assimilés dont taxe professionnelle CFE et CVAE*		243 282		244 537	
Rémunérations du personnel*				250 62 523	
Charges sociales (cf. renvoi 380)				252 15 817	
Dotations aux amortissements*				254 9 934	
		Dont amortissement du fonds de commerce		255	
Dotations aux provisions				256 11 857	
Autres charges dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger		259		262 255 894	
		Dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles		260	
Total des charges d'exploitation (II)				264 1 772 670	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				270 -263 246	
PRODUITS ET CHARGES DIVERS					
Produits financiers		(III) 280			
Produits exceptionnels		(IV) 290		2 783	
Charges financières		(V) 294		12 658	
Charges Exceptionnelles dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art 217 octies)		347		300 135	
		Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquies D)		348	
Impôts sur les bénéfices*		(VII) 306			
2 - BENEFICE OU PERTE : Produits (I+III+IV) - Charges (II+V+VI+VII)				310 -273 256	
B		RESULTAT FISCAL		Reporter le bénéfice comptable col.1, le déficit comptable col.2	
				312 314 273 256	
REINTEGRATIONS					
Rémunérations et avantages personnels non déductibles*				316	
Amortissements excédentaires (art.39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles				318	
Provisions non déductibles*				322	
Impôts et taxes non déductibles* (Cf page 7 de la notice 2033.not)				324	
Divers*, dont intérêts excédentaires des optescts d'associés		247		Ecart de valeurs liquidatives sur OPC 248 330	
Fractions des loyers à réintégrer dans le cadre d'un crédit bail imob et de levée d'option		(Part de loyers dispensés de réintégration) 249		251	
Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime				998	
Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime				999	
DEDUCTIONS					
Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime				997	
Entreprises nouvelles (44 sexies)		986		Zone franche urbaine (octies A) 987	
(FRR) France Ruralités Revitalisation (art.44 quindecies)		181		Jeune entreprise innovante (44. sexies A) 989	
Zones de revitalisation rurales (44 quindecies)				Zone de restructuration de la défense (44. terdecies) 127	
Zones de développement prioritaire (44 septdecies)				Zone de revitalisation rurales (44 quindecies) 1 3 8	
Zones de développement prioritaire (44 septdecies)				Investissements outre-mer 3 4 4	
Zones de développement prioritaire (44 septdecies)				Zone de développement prioritaire (44 septdecies) 9 9 3	
Divers* dont		655		Créance report en arrière du déficit 346	
Dédution exceptionnelle (art 39 decies C)		647		Dédution exceptionnelle (art 39 decies A) 643	
Dédution exceptionnelle (art 39 decies D)		648		Dédution exceptionnelle (art 39 decies B) 645	
Dédution exceptionnelle (art 39 decies E)				Dédution exceptionnelle simulateur de conduite 641	
RESULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DEFICITS ANTERIEURS		Bénéfice col.1 352		Déficit col.2 354 273 256	
DEFICITS					
Déficit de l'exercice reporté en arrière: (Entreprises I.S. seulement)				356	
Déficits antérieurs reportables:				dont imputés sur le résultat: 360	
RESULTAT FISCAL APRES IMPUTATION DES DEFICITS		Bénéfice col.1 370		Déficit col.2 372 273 256	

Formulaire obligatoire (article 302 Septies A bis du Code
général des impôts)

Néant

Désignation de l'entreprise

ASSO GROUPT QUALITE MARENNES

I	IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation légale	
											Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice	
ACTIF IMMOBILISE												
Immobilisations incorporelles		Fonds commercial	400		402		404		406			
		Autres	410	5 566	412	29 640	414		416	35 206		
Immobilisations corporelles												
		Terrains	420		422		424		426			
		Constructions	430		432		434		436			
		Installations techniques matériel et outillage industriels	440	1 291	442		444		446	1 291		
		Installations générales agencements divers	450	7 462	452		454		456	7 462		
		Matériel de transport	460	23 485	462		464		466	23 485		
		Autres immobilisations corporelles	470	35 870	472	3 329	474	31 761	476	7 438		
		Immobilisations financières	480	120	482		484		486	120		
		TOTAL	490	73 794	492	32 969	494	31 761	496	75 002		
II	AMORTISSEMENTS				Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations: dotations de l'exercice		Diminutions: amortissements affectés aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES												
			Fonds commercial	495		497		498		499		
			Autres immobilisations incorporelles	500	3 855	502	3 431	504		506	7 286	
Immobilisations corporelles												
			Terrains	510		512		514		516		
			Constructions	520		522		524		526		
			Installations techniques matériel et outillage industriels	530	790	532	124	534		536	914	
			Installations générales agencements divers	540	6 564	542	538	544		546	7 102	
			Matériel de transport	550	11 446	552	4 697	554		556	16 143	
			Autres immobilisations corporelles	560	3 672	562	1 144	564		566	4 816	
			TOTAL	570	26 327	572	9 934	574		576	36 261	
III	PLUS-VALUES, MOINS-VALUES				(19%, 15% et 0% pour les entreprises à l'IS, 16% pour les entreprises à l'IR) (si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)							
Nature des immobilisations cédées virées de poste à poste, mises hors service ou réintégrées dans le patrimoine privé y compris les produits de la propriété industrielle		Valeur d'actif [1]	Amortissements* [2]	Valeur résiduelle [3]	Prix de cession* [4]	Plus ou moins-values						
						Court terme* [5]	Long terme					
							19% [6]	15% ou 12,8% [7]	0% [8]			
1												
2												
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												
10												
	TOTAL	578	580	582	584	586		581		587		589
Plus-values taxables à 19% (1)						579	Régularisations	590		583		594
TOTAL								596		585		597

Formulaire obligatoire
(article 53 A du code général des impôts)

Désignation de l'entreprise

ASSO GROUPT QUALITE MARENNES

I RELEVÉ DES PROVISIONS - AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES									
A NATURE DES PROVISIONS		Montant au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice	
Provisions réglementées	Amortissements dérogatoires	600		602		604		606	
	Dont majorations exceptionnelles de 30%	601		603		605		607	
	Autres provisions réglementées	610		612		614		616	
Provisions pour risques et charges		620		622		624		626	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	630		632		634		636	
	Sur stocks et en cours	640		642		644		646	
	Sur clients et comptes rattachés	650	3 155	652	11 856	654	260	656	14 751
	Autres provisions pour dépréciation	660		662		664		666	
TOTAL		680	3 155	682	11 856	684	260	686	14 751

B MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES			
		Dotations	Reprises
Fonds commercial	681		683
Autres immobilisations incorporelles	700		705
Terreins	710		715
Constructions	720		725
Inst. techniques mat. et outillage	730		735
Inst. générales agencements amén. div.	740		745
Matériel de transport	750		755
Autres immobilisations corporelles	760		765
TOTAL	770		775

C VENTILATION DES DOTATIONS AUX PROVISIONS ET CHARGES A PAYER NON DEDUCTIBLES POUR L'ASSIETTE DE L'IMPOT (Si le cadre C est insuffisant, joindre un état du même modèle)	
---	--

1	Indemnités pour congés à payer, charges sociales et fiscales correspondantes	
2		
3		
4		
5		
6		
7		
Total à reporter ligne 332 du tableau n° 2033-B		780

II DEFICITS REPORTABLES			
Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent (1)		982	117 454
Déficits transférés de plein droit (article 209-II-2 du CGI)		982 bis	
Nombre d'opérations sur l'exercice		982 ter	
Déficits imputés		983	
Déficits reportables		984	117 454
Déficits de l'exercice		860	273 256
Total des déficits restant à reporter		870	390 710

IV DIVERS					
Primes et cotisations complémentaires facultatives				381	
dont montant déductible des cotisations facultatives versées en application du I de l'article 154 bis du CGI dont cotisations facultatives Madelin				325	
dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite				327	
Cotisations personnelles obligatoire de l'exploitant				380	
dont montant déductible des cotisations sociales obligatoires hors CSG-CRDS				326	
Montant de la TVA collectée	374	241 122	Montant de la TVA déductible sur biens et services (sauf immobilisations)	378	286 294
N° du centre de gestion agréé	388		Montant des prélèvements personnels de l'exploitant	399	
Aides perçues ayant donné droit à la réduction d'impôt prévue au 4 de l'article 238 bis du CGI pour l'entreprise donatrice				398	
Montant de l'investissement reçu qui a donné lieu à amortissement exceptionnel chez l'entreprise investisseur dans le cadre de l'article 217 octies du CGI				397	



Néant

Désignation de l'entreprise	ASSO GROUPT QUALITE MARENNES				
Exercice ouvert le :	01/01/2024	et clos le :	31/12/2024	Durée en nombre de mois :	12
DECLARATION DES EFFECTIFS					
Effectifs moyens du personnel	376	2			
	dont apprentis	657			
	dont handicapés	651			
Effectifs affectés à l'activité artisanale	861				
CALCUL DE LA VALEUR AJOUTEE					
I - Chiffre d'affaires de référence CVAE					
Ventes de produits fabriqués, prestations de services et marchandises	108	214 019			
Redevances pour concessions, brevets, licences et assimilés	118				
Plus-values de cession d'éléments d'immobilisations corporelles et incorporelles, si rattachées à une activité normale et courante	119				
Refacturations de frais inscrits au compte de transfert de charges	105				
	Total 1	106	214 019		
II - Autres produits à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée					
Autres produits de gestion courante hors quote-parts de résultat sur opérations faites en commun	115	913 255			
Production immobilisée à hauteur des seules charges déductibles ayant concouru à sa formation	143				
Subventions d'exploitation reçues	113	356 964			
Variation positive des stocks	111				
Transferts de charges déductibles de la valeur ajoutée	116				
Rentrées sur créances amorties lorsqu'elle se rapportent au résultat d'exploitation	153				
	Total 2	144	1 270 219		
III - Charges à retenir pour le calcul de la valeur ajoutée					
Achats	121	35 707			
Variation négative des stocks	145	-6 173			
Services extérieurs, à l'exception des loyers et redevances	125	1 386 574			
Loyers et redevances, à l'exception de ceux afférents à des immobilisations corporelles mises à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois	146				
Taxes déductibles de la valeur ajoutée	133				
Autres charges de gestion courante hors quote-parts de résultat sur opérations faites en commun	148	255 894			
Charges déductibles de la valeur ajoutée afférente à la production immobilisée déclarée	128				
Fraction déductible de la valeur ajoutée des dotations aux amortissements afférentes à des immobilisations corporelles mise à disposition dans le cadre d'une convention de location-gérance ou de crédit-bail ou encore d'une convention de location de plus de 6 mois	135				
Moins-values de cession d'éléments d'immobilisation corporelles et incorporelles, si attachées à une activité normale et courante	150				
	Total 3	152	1 672 002		
IV - Valeur ajoutée produite					
Calcul de la Valeur Ajoutée	TOTAL 1 + TOTAL 2 - TOTAL 3			137	-187 764
V - Cotisation de la Valeur ajoutée des Entreprises					
Valeur ajoutée assujettie à la CVAE (à reporter sur les formulaires n°s 1330-CVAE pour les multi-établissements et sur les formulaires n°s 1329-AC et 1329-DEF. Si la VA calculée est négative, il convient de reporter un montant égal à 0 au cadre C des formulaire n°s 1329-AC et 1329-DEF).	117	-187 764			
<p>Cadre réservé au mono-établissement au sens de la CVAE</p> <p>Les entreprises effectuant uniquement des opérations à caractères agricoles n'entrant pas dans le champ de la CVAE ne doivent pas compléter ce cadre.</p> <p>Si vous êtes assujettis à la CVAE et un mono-établissement au sens de la CVAE, veuillez compléter le cadre ci-dessous et la case 117, vous serez alors dispensé du dépôt du formulaire n° 1330 CVAE</p>					
Mono-établissement au sens de la CVAE	020	X			
Chiffre d'affaires de référence CVAE (report de la ligne 106, le cas échéant ajusté à 12 mois)	022	214 019			
Effectifs au sens de la CVAE	023	2			
Chiffre d'affaires du groupe économique (art. 223 A du CGI)	026				
Période de référence	du	01/01/2024	au	31/12/2024	
Date de cessation	186				
CFE : Qualification des effectifs					



N° de dépôt

Page 1 sur 1

Exercice clos le : 20241231

N° Siret : 43465958700019

Dénomination de l'entreprise ASSO GROUPT QUALITE MARENNES

Adresse (voie) : LES GROSSINES BP 60002

Code postal : 17320

Ville : MARENNES

NOMBRE TOTAL D'ASSOCIES OU ACTIONNAIRES
PERSONNES MORALES DE L'ENTREPRISE

901

NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D'ACTIONS
CORRESPONDANTES

902

NOMBRE TOTAL D'ASSOCIES OU ACTIONNAIRES
PERSONNES PHYSIQUES DE L'ENTREPRISE

903

NOMBRE TOTAL DE PARTS OU D'ACTIONS
CORRESPONDANTES

904

Total des lignes 901 + 903

903

Total des lignes 902 + 904

904

I - CAPITAL DETENU PAR LES PERSONNES MORALES :

Forme juridique Dénomination

N° SIREN (si société établie en Nb de parts ou actions % de détention

Adresse N° bis, ter Type de voie Voie

Code postal Commune Code Pays

Forme juridique Dénomination

N° SIREN (si société établie en Nb de parts ou actions % de détention

Adresse N° bis, ter Type de voie Voie

Code postal Commune Code Pays

Forme juridique Dénomination

N° SIREN (si société établie en Nb de parts ou actions % de détention

Adresse N° bis, ter Type de voie Voie

Code postal Commune Code Pays

Forme juridique Dénomination

N° SIREN (si société établie en Nb de parts ou actions % de détention

Adresse N° bis, ter Type de voie Voie

Code postal Commune Code Pays

II - CAPITAL DETENU PAR LES PERSONNES PHYSIQUES :

Titre (2) Nom de famille Prénom(s)

Nom d'usage Nb de parts ou actions % de détention

Naissance Date N° Département Commune Code Pays

Adresse N° bis, ter Type de voie Voie

Code postal Commune Code Pays

Titre (2) Nom de famille Prénom(s)

Nom d'usage Nb de parts ou actions % de détention

Naissance Date N° Département Commune Code Pays

Adresse N° bis, ter Type de voie Voie

Code postal Commune Code Pays

(1) Lorsque le nombre d'associés excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotter chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case.

(2) Indiquer: M pour Monsieur, MME pour Madame ou MLE pour Mademoiselle.

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT.

Formulaire obligatoire
(art.38 de l'ann. III au C.G.I.)

7

FILIALES ET PARTICIPATIONS

DGFIP N° 2033-G

2025



Néant

N° de dépôt

Page

1

sur

1

Exercice clos le : 31/12/2024

N° Siret : 43465958700019

Dénomination de l'entreprise ASSO GROUPT QUALITE MARNNES

Adresse (voie) : LES GROSSINES BP 60002

Code postal : 17320

Ville : MARNNES

NOMBRE TOTAL DE FILIALES DETENUES PAR L'ENTREPRISE

905

Forme juridique		Dénomination		
N° SIREN (si société établie en			% de détention	
Adresse	N°	bis, ter	Type de voie	Voie
Code postal		Commune		Pays
Forme juridique		Dénomination		
N° SIREN (si société établie en			% de détention	
Adresse	N°	bis, ter	Type de voie	Voie
Code postal		Commune		Pays
Forme juridique		Dénomination		
N° SIREN (si société établie en			% de détention	
Adresse	N°	bis, ter	Type de voie	Voie
Code postal		Commune		Pays
Forme juridique		Dénomination		
N° SIREN (si société établie en			% de détention	
Adresse	N°	bis, ter	Type de voie	Voie
Code postal		Commune		Pays
Forme juridique		Dénomination		
N° SIREN (si société établie en			% de détention	
Adresse	N°	bis, ter	Type de voie	Voie
Code postal		Commune		Pays
Forme juridique		Dénomination		
N° SIREN (si société établie en			% de détention	
Adresse	N°	bis, ter	Type de voie	Voie
Code postal		Commune		Pays
Forme juridique		Dénomination		
N° SIREN (si société établie en			% de détention	
Adresse	N°	bis, ter	Type de voie	Voie
Code postal		Commune		Pays
Forme juridique		Dénomination		
N° SIREN (si société établie en			% de détention	
Adresse	N°	bis, ter	Type de voie	Voie
Code postal		Commune		Pays

(1) Lorsque le nombre de filiales excède le nombre de lignes de l'imprimé, utiliser un ou plusieurs tableaux supplémentaires. Dans ce cas, il convient de numérotter chaque tableau en haut et à gauche de la case prévue à cet effet et de porter le nombre total de tableaux souscrits en bas à droite de cette même case.

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT.